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Obec Mysločovice 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 

 

Zápis z XXIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 

Datum konání: 10. 6. 2024 od 18:05 hodin 
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21 
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce (p. Utinek od 18:15 hodin)  
                hosté: ,  
                pí Lenka Pitříková – zápis průběhu zasedání 
Nepřítomni: ///// 
 
Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Schválení Účetní závěrky obce k 31. 12. 2023 
3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 
4. Stanovení ceny obědů po dobu uzavření jídelny ZŠ přes prázdniny 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření   
 
Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání je 
schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XXIII. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti němu 
podány námitky. Za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Bureše a p. Utinka. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XXIV. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Schválení Účetní závěrky obce k 31. 12. 2023 
3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 
4. Stanovení ceny obědů po dobu uzavření jídelny ZŠ přes prázdniny 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření   
a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XXIV/2024 

K jednotlivým bodům programu: 
1. Projednání zápisu z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
- VFP obce Mysločovice na rok 2024 (viz minulá zasedání) – Mgr. Volf – čeká se na ocenění pozemků, 
snad do 14 dnů, poté požádá zastupitele o pracovní schůzku.     

 – proč se místo hřiště na sokolské zahradě neřeší „obnova“ spartakiádního stadionku 
navazujícího na fotbalové hřiště? Ve středu, do nočních hodin, se hrává nohejbal na sokolské zahradě. Kdy se 
bude osvětlovat hřiště u školy, aby se mohlo využívat ve večerních hodinách? Zábavy na sokolské zahradě jsou 
párkrát za sezónu, ale na sokolské zahradě „hrozí“ do budoucna každodenní využití do nočních hodin.  
Pan Žák – dětské hřiště by mělo být vzadu u fotbalového hřiště? Plánujeme zrekonstruovat celý areál na 
sokolské zahradě. Smysluplnější mu přijde hřiště na sokolské zahradě, je tu hospoda atd. Ing. Kutra – 
upřednostnili jsme tuto část obce.  – na stadionek byl vypracován projekt, neví někdo, kde je? 
Počítá se na sokolské zahradě s vybudováním protihlukové stěny? Zastupitelé – o projektu slyší poprvé.  

 dále apelovala na nedostatečný stav místního obchodu, lidé zde nenakupují, raději chodí do 
Sazovic, mohlo by se zainvestovat i zde.  
Zastupitelé – úprava sokolské zahrady je už v pokročilém stádiu rozpracovanosti.  

 – které pozemky jsou s TJ SOKOL v řešení? Zastupitelé – pozemek pod hřištěm, pozemek pod 
školou, pozemek na sokolské zahradě – viz minulá zasedání.  

 – TJ SOKOL nebude nic s pozemkem, kde se hrála házená, dělat? Mgr. Volf – určitě do 
budoucna ano, ale nyní se řeší sokolská zahrada, snad příští rok při využití nějakého dotačního titulu.  

 – světla hřiště v areálu školy? Starosta – není v řešení, Ing. Kutra – zatím hřiště slouží 
převážně škole, je možný pronájem. Starosta, p. Žák – hřiště není možné zpřístupnit neomezeně, lze zpřístupnit 
po domluvě. Zatím je pronajímáno zdarma organizacím a spolkům s dětmi do 18 let, jednotlivým zájemcům 
z obce za 100 Kč/hodinu, z ostatních obcí za 200 Kč/hodinu.    
- Nová zástavba LaValdens s.r.o. – územní studie pro změnu č. 3 ÚP (viz minulá zasedání) – návrh 
„plánovací smlouvy“ od developera zatím není k dispozici, požaduje pracovní schůzku.  
- Převod pozemku parc. č. 18 v k. ú. Mysločovice – ÚZSVM (viz minulá zasedání) – starosta předložil 
zastupitelům návrh smlouvy o převodu části pozemku, parkoviště před obchodem. Starosta - návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/BZL/2860/2024-BZLM 
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s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových týkající se části pozemku p. č. 18 v k. ú. Mysločovice.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XXIV/2024 

 má zájem o využití části pozemku pro parkovací stání. Starosta zjistí u ÚZSVM možnosti takového 
využití pozemku.  
- Pozemek p. č. 372/13 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – nic nového.     
- Akce „Machová – Mysločovice, stezka pro pěší a cyklisty“ (viz minulá zasedání) – Machová dokládá 
doklady, projekt je ve fázi prověřování, na MAS Moštěnka odsouhlasen, rozhodnutí o dotaci zatím není. 
Zastupitelé pověřili starostu apelovat na Machovou ohledně výběrového řízení na zhotovitele.     
- Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá zasedání) – vše 
„visí“ na vlastnických vztazích, s realizací se počítá po realizaci rozjetých akcí.       
- Žádost o řešení bezpečnostního rizika - výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá zasedání) –  
stanovisko Policie ČR u projektantky, je řešeno jen jedno zrcadlo na Stránce. Mgr. Volf – auta od školy brzdí na 
poslední chvíli kvůli výjezdu aut z místní komunikace nad školou.  
- Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ (viz minulá zasedání) – stále nemáme rozhodnutí o udělení dotace. Návrh na zrušení 
výběrového řízení na nábytek a vybavení z důvodu špatného zadávacího řízení administrátorem dotace. Bude 
vypsáno nové, na základě správného technického zadání. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje zrušení výběrového řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na akci „Modernizace 
jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních pomůcek“ zahájené odesláním výzvy k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace. Vývěrové řízení na předmětnou veřejnou zakázku se ruší z důvodů: změněny 
technické specifikace a zajištění nového průzkumu trhu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XXIV/2024 
Pan Žák – kdy bude vypsáno nové výběrové řízení, aby se stihla realizace přes prázdniny? 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje k financování akce „ZŠ Mysločovice – 
venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace odborných učeben“: 1) Základní škole  
a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci převod částky ve výši 2 676 000 Kč do investičního 
fondu ZŠMŠ a současně nařizuje převod této částky do rozpočtu zřizovatele; 2) převod těchto financí do 
Účelového peněžního fondu tvořeného pro investiční výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy  
a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace; 3) rozpočtové opatření – dofinancování výdajů akce 
z Účelového peněžního fondu tvořeného pro investiční výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy  
a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XXIV/2024    
- Přeložení chodníku od čp. 26 k čp. 109 (viz minulá zasedání) a Přeložení chodníku od mostu k čp. 46 
(viz minulá zasedání) – rozpočty připraveny, celkem oba chodníky cca 450 tis. Kč, v rozpočtu na letošní rok 
rezervováno 150 tis. Kč, s realizací se počká.  
- Projekt „Mysločovice komunikace pěší na parcele č. 357/1, 356 a 465 k.ú. Mysločovice“ (viz minulá 
zasedání) – akce připravena, termín podání žádosti o dotaci – snad srpen 2024. V rozpočtu zbývá na 
administraci cca 12 tis. Kč, zbývá rozpočtovat dofinancování stavebních prací.  
Pan Žák navrhuje přidat k této žádosti o dotaci i chodník od mostu po čp. 46. Zastupitelé – je rozděláno několik 
akcí, počkat s realizací po kanalizaci.    
- Oprava dopadové plochy na školním hřišti u MŠ (viz minulá zasedání) – úkol trvá.     
- Plán rozvoje obce (viz minulá zasedání) – aktualizace rozpracována.     
- Nové popelnicové nádoby (viz minulá zasedání) – na obci zbývá 7 nádob, od července se vyvážejí 
pouze plastové nádoby. Vzhledem k tomu, že obec bude pravděpodobně od 1. 7. plátcem DPH, je potřeba je 
prodat do konce června. Poté jejich cena 665 Kč/ks vzroste o DPH 21 %.  
- Odprodej části obecního pozemku p. č. 355/2 (viz minulá zasedání) – záměr prodeje části pozemku  
p. č. 355/2 v k. ú. Mysločovice bez části pozemku před čp. 39 schválen zastupiteli 15. 1. 2024. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí k prodeji pozemku 
obce p. č. 355/5 v k. ú. Mysločovice  K návrhu nebyly vzneseny žádné protiná-
vrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XXIV/2024    
- Zajištění nájemního bydlení (viz minulá zasedání) – úkol hledat vhodný dotační titul, jednat 
s projektantem ohledně aktualizace projektu, popř. žádat o stavební povolení, abychom byli připraveni, trvá.   
Pan Žák – řeší to projektant, jaký je termín podání žádosti o dotaci? Starosta – neprověřoval to zatím. Dosud 
nepadlo rozhodnutí, zda budeme žádat o dotaci na sociální bydlení (sice vyšší, ale nemůžeme si sami až tak 
rozhodovat o nájemcích) nebo o dotaci na nájemní bydlení (nižší, vyšší volnost v rozhodování o budoucích 
nájemcích).  
- Dotace na zpracování místní energetické koncepce (viz minulá zasedání) – úkol zjistit informace 
z jiných obcí, poptat se na zkušenosti s koncepcí, trvá.  
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- Podnikatelé a likvidace odpadů (viz minulá zasedání) – starosta písemně oslovil podnikatelské subjekty 
ohledně doložení jejich odpadového hospodaření, zatím máme sdělení od jednoho subjektu.    
- Podkroví budova OÚ (viz minulá zasedání) – smlouva s dodavatelem uzavřena.   
- Dětské obecní kroje (viz minulá zasedání) – kroje jsou fyzicky na obci, ale zatím nepředané, starosta 
vyzve  k jejich předání do konce srpna.  informovala, že se došívají pánské kroje, 
k dispozici bude dohromady 10 nových pánských krojů. Je třeba zčásti popravit i dámské kroje.   
- Kotelna MŠ (viz minulá zasedání) – starosta předložil výběrové komisi ve složení p. Václav Utinek,  
Mgr. Jiří Volf a p. Pavel Žák k výběru dodavatele stavebních prací k akci „Kotelna MŠ“ k posouzení čtyři 
obdržené nabídky. Dále viz různé.  
- Lavičky po obci (viz minulá zasedání) – starosta předložil zastupitelům návrh rozmístění laviček, p. Žák 
navrhuje doplnit lavičku na Stránku a před čp. 96.  požádala o pořízení laviček vyšších 
(vhodnějších pro důchodce). Zastupitelé o návrhu rozhodnou na příštím zasedání.  
- Digitální technické mapy obce (viz minulá zasedání) – čeká se na návrh smlouvy od externího editora.  
- Parcela 300/3 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – nic nového.  
- Prostor u zastávky u ZŠMŠ (viz minulá zasedání) – úkol, oslovit někoho ohledně návrhu studie, trvá.  
- Oprava povrchu cyklostezky (viz minulá zasedání) – úkol trvá.  
- Vyspravení cesty k márnici (viz minulá zasedání) – úkol, poptat opravu cesty k márnici u firmy s nejnižší 
nabídkou na opravy ostatních cest, trvá. 
- Zhotovitel akce ZŠ Mysločovice venkovní učebna a střecha, konektivita a odborné učebny (viz 
minulá zasedání) – smlouva na stavební práce zatím neuzavřena, čeká se na rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Projektově je akce schválena, nyní se čeká na schválení finančním manažerem.    
- Zpomalení dopravy na místní komunikaci od čp. 75 po čp. 34 (viz minulá zasedání) –  
navrhuje umístění značky „průjezd zakázán“, jiný majitel domu v této části obce upřednostňuje umístění 
„pecek“. Zastupitelé – bude dořešeno při řešení dopravní situace kolem školy.    
- Žádost  o souhlas s přípojkou kanalizace na p. č. 352/1 v k. ú. Mysločovice k rodinnému domu 
(viz minulá zasedání) – v celé záležitosti jsou proti sobě stavěny veřejnoprávní a majetkové zájmy, podle 
jednoho zákona musíme připojit, i když podle jiného zákona máme právo nesouhlasit s připojením.  
Ing. Bureš – my teď máme postupovat v rozporu se schválenou územní studií, která je součásti schváleného 
územního plánu obce a je tudíž závazná. Jak se k tomu staví právníci? Starosta – pokud je kapacita, musíme 
připojit. Pan Utinek – k čemu jsou pak studie? Už od začátku určitě stavebník věděl, co bude stavět.  
Pan Žák – územní studie je jedna věc, ale skutečnost jiná, životní prostředí je tu v rozporu s územním 
plánováním. Mgr. Volf, Ing. Kutra – jednu přípojku k domu jsme mu už povolili. Dle právníka nepovolení další 
přípojky na kanalizaci u soudu neobhájíme. Pan Utinek – jsou právníci jedné i druhé strany dobře informováni  
o skutečném důvodu našeho prvotního nesouhlasu?. Mgr. Volf – životním prostředím je rozporováno, že jsme 
řádně nezdůvodnili.  
Pan Žák – je to v rozporu, ale obec, potažmo on jako bývalý starosta, vydal souhlas k této stavbě pro stavební 
povolení. Ing. Bureš – stávající přípojka je dostatečně kapacitní. Pan Utinek – žádal stavební povolení na jeden 
dům, stavěl jeden dům. Starosta – právník majitele a odbor životního prostředí MMZ se odvolávají na zákon  
o vodovodech a kanalizacích. Pan Utinek – ať náš právník sepíše náš důvod zamítnutí další přípojky na 
kanalizaci, která nekorespondovala se schválenou územní studií ÚP. Mgr. Volf – nikde se nezmiňuje původ 
problému, že postupoval a postavil proti studii, územnímu plánu. Zastupitelé – stojí dům, který byl zkolaudován, 
má přípojku. Pan Žák navrhuje pracovní schůzku s právníkem, projít si možnosti.  

 – od začátku byla navržena 2x ČOV, 2x retence, vlastníci parcel rozporují, že se nestaví dle 
studie. Tato stavba „šla“ přes zastupitelstvo 3x, je zkolaudovaná, investor žádá o druhou přípojku. Územní 
studie do celého procesu zasahuje v určité fázi, ne po kolaudaci. Ing. Kutra – zde se jedná o rekolaudaci.  

 – co se týká právních věcí, je potřeba se řídit fakty. Ing. Bureš – zkolaudovaná stavba 
neodpovídá schválené studii.  – jsou tam odpočtové vodoměry, jeden fakturační.  
Ing. Bureš – oslovili jsme právníka, byli jsme vše řešit na stavebním úřadě, druhá strana to také řeší 
s právníkem, životním prostředím.  – správci sítí až na obec Mysločovice s tím nemají problém. 
Ing. Bureš – je to celé záležitost MMZ, aby nám řekli, zda je vše v pořádku.  – stavení úřad s tím 
problém nemá. Ing. Bureš – přesto, že to bylo zkolaudováno jako dům s dvěma bytovými jednotkami.  

 – běžně se po kolaudaci, v budoucnu, dělávají rekolaudace, např. bytový prostor z nebytového  
a naopak.  
Starosta – vraťme se zpět ke smlouvě o vypouštění odpadních vod. Mgr. Volf také navrhuje pracovní schůzku 
s právníkem. Starosta – svolá ji co nejdříve, zatím bude odbor životního prostředí MMZ informovat, a to po 
poradě s právníkem.  
- Nutnost osazení mostu na místní komunikaci z Mysločovic do Sazovic zábradlím (viz minulá zasedání) 
– úkol trvá.   
2. Schválení Účetní závěrky obce k 31. 12. 2023 
Zastupitelé byli předem s dokumentem seznámeni. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2023 sestavenou ke 
dni 31. 12. 2023.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 6. usnesení č. XXIV/2024 
  



4 

 

3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 
Zastupitelé byli předem s návrhem závěrečného účtu, vč. příloh, seznámeni, zveřejněn na úřední desce  
od 24. 5. 2024, přílohou je účetní závěrka k 31. 12. 2023, výkaz o plnění rozpočtu k 31. 12. 2023, Zpráva  
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023. Výsledek hospodaření obce je k 31. 12. 2023  
6 650 169,76 Kč. Občané nevznesli k návrhu závěrečného účtu žádné připomínky. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice projednalo návrh Závěrečného účtu obce za rok 

2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce v roce 2023, a to bez výhrad.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XXIV/2024 
4. Stanovení ceny obědů po dobu uzavření jídelny ZŠ přes prázdniny 
Při odebírání obědu ze školy jsme aktuálně nákladově na cca 116 Kč, přitom důchodce má oběd za 95 Kč 
(příspěvek cca 21 Kč) a cizí strávník za 115 Kč. Starosta poptal firmu RK jídelny, nabízí nám obědy v době 
uzavření ŠJ ZŠ za 100 Kč, a to i s rozvážkou. Zajišťovali bychom jen objednávku obědů. Jídelna by měla být 
uzavřena od 15. 7. do 16. 8. 2024. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pro 
období uzavírky ŠJ ZŠ od 15. 7. 2024, v době prázdnin v letošním roce, při odebírání obědů z firmy RK jídelny 
cenu obědu pro stávající strávníky - důchodce ve výši 100 Kč a pro ostatní strávníky a nové důchodce ponechat 
ve výši 115 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XXIV/2024 
Vzhledem k tomu, že od 1. 7. 2024 budeme pravděpodobně plátci DPH, bude nadále obec pro důchodce 
zajišťovat, v případě odebírání obědů ze ŠJ ZŠ, jen jejich roznos a hrazení. Tato služba činí nyní z celkových 
nákladů cca 31 Kč, po navýšení o DPH cca 38 Kč. Zastupitelé se shodli na slevě 23 Kč na jeden oběd pro 
stávající důchodce.  Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pro období  
od 1. 7. 2024 v době prázdnin v letošním roce, při odebírání obědů ze ŠJ Základní školy a mateřské školy 
Mysločovice, příspěvkové organizace, cenu za roznos obědu a administraci s tím spojenou ve výši 38 Kč se 
slevou pro stávající strávníky - důchodce ve výši 23 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XXIV/2024 
O ceně za roznos a administraci na další období, od 1. 9. 2024, bude rozhodnuto na zasedání zastupitelstva 
v srpnu. 
5. Různé 
- Výběrové řízení na dodavatele akce „Kotelna MŠ“ (viz minulé zasedání) – obdrželi jsme 4 nabídky: 

MONTIM Kutra s.r.o. 1 095 956,00 Kč bez DPH 

DKR-instal, s.r.o. 1 170 557,86 Kč bez DPH 

Topič s.r.o. 1 145 166,72 Kč bez DPH 

Plynosystém s.r.o. 1 220 701,18 Kč bez DPH 

Výběrová komise ve složení ve složení p. Václav Utinek, Mgr. Jiří Volf a p. Pavel Žák doporučila jako 
nejvýhodnější nabídku firmy MONTIM Kutra s.r.o. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na práce „Kotelna MŠ“ na základě doporučení 
výběrové komise vybraného dodavatele, a to MONTIM Kutra s.r.o. se sídlem Mysločovice 110, 763 01 
Mysločovice, IČO 29271622 s nabídkovou cenou 1 095 956 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce uzavřením 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Současně schvaluje rozpočtové opatření – financování akce 
z přebytku hospodaření minulých let.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 3. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XXIV/2024    
- Sběrná místa a kontejnery – dotaci máme přislíbenou, zatím není rozhodnutí. Původně se mělo jednat  
o 85% dotaci, potom 70%. Při celkových nákladech 1 218 312,70 Kč zbývá cca 365 494 Kč (spoluúčast obce)  
+ cca 48 733 Kč (provize 4 % z uznatelných nákladů) dofinancovat z rozpočtu obce. V rozpočtu máme k akci 
rezervováno 250 tis. Kč, z toho již letos realizované náklady na administraci činí 47 190 Kč. Dále obdržíme  
10 tis. Kč za 3. místo v Soutěži o keramickou popelnici 2024 (třídění odpadu). Je potřeba vypsat výběrové řízení 
na zhotovitele.  
Pan Žák, starosta – je možné požádat o dotaci na místo pro ukládání a výměnu nepotřebných věcí (snížení 
odpadu), v souvislosti s tím vybudovat zázemí pro zaměstnance údržby, uložení vybavení k údržbě v obci. 
Hledá se prostor pro umístění. Termín podání žádosti je srpen 2024.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření – dofinancování budování 
sběrných míst a pořízení kontejnerů na tříděný odpad vč. administrace, náklady cca 202 tis. Kč, z rezervy na 
paragrafu 6409, položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 3. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XXIV/2024      
Starosta informoval zastupitele ohledně shořelého vozidla Ford Focus – ohořelý vrak nyní stojí zčásti na 
pozemku Zlínského kraje a zčásti na pozemku soukromého majitele. Majitel vraku je známý, ale dle sdělení 
policie nedohledatelný. Auto není odhlášeno z evidence. Řidič neznámy, po vzniku požáru auto opustil a odešel 
neznámo kam.  
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- Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. o podporu – starosta - návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory 10 tis. Kč Asociaci 
rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. na akce pro rodiny postižených dětí.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- Žádost Diakonie Broumov, sociálního družstva o podporu – starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje poskytnutí veřejné finanční podpory na dopravu použitého textilu Diakonii Broumov, 
sociálnímu družstvu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 1, proti 4, zdrželi se 2. Usnesení neschváleno. 
- Žádost  o povolení k pořádání akce Závod motocyklů do 50 ccm a současně 
žádost o finanční podporu 3 tis. Kč – organizátorem je on spolu s , předběžný termín 
konání 21. 9. 2024, lokalita okolí kaple sv. Jana Nepomuckého (zázemí akce), dále místní komunikace 
k zástavbě nad školou (servisní zóna). Trať bude vedena po asfaltové komunikaci od kaple k Salášku, poté 
okolo „laguny“ a zase zpět ke kapli. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje  

 pořádání sportovní akce Závod motocyklů do 50 ccm dle podané žádosti a veřejnou 
finanční podporu ve výši 3 000 Kč k této akci. Současně schvaluje rozpočtové opatření – krytí tohoto výdaje 
z rezervy na paragrafu 6409, položce 5901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XXIV/2024       
- Žádost DDM Sluníčko Otrokovice o pronájem sálu na HZ pro realizaci zájmového kroužku Pohybové 
hry pro děti z MŠ Mysločovice – jedná se o školní rok 2024/2025, pronájem ve čtvrtky od 14:30 do 15:30 
hodin od 26. 9. 2024, záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce od 23. 5. 2024. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje organizaci DDM Sluníčko Otrokovice pronájem nebytových prostor 
sálu HZ ve školním roce 2024/2025 pro realizaci zájmového kroužku Pohybové hry pro děti z MŠ Mysločovice 
se sazbou 100 Kč za hodinu pronájmu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XXIV/2024        
- Opětovná žádost ZŠMŠ o souhlas s vyřazením majetku – nepotřebný výdejní gastro vozík (inv. č. 5231, 
pořizovací cena 14 437,20 Kč, rok pořízení 2011) a výdejní vozík (inv. č. 5280, pořizovací cena 18 158 Kč, rok 
pořízení 2014), viz jednání zastupitelstva 13. 11. 2023; zesilovací souprava (inv. č. 102, pořizovací cena  
10 000 Kč, rok pořízení 1994) viz jednání zastupitelstva 12. 2. 2024. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení 
výdejního gastro vozíku (inv. č. 5231), výdejního vozíku (inv. č. 5280) a zesilovací soupravy (inv. č. 102) 
z majetku ve správě za podmínky jejich ekologické likvidace.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XXIV/2024      
- Prodloužení nájemní smlouvy  - smlouvu lze prodloužit na základě dodatku uzavřeného 
do 31. 7. 2024. Nájemkyně zatím o prodloužení nepožádala, ale vzhledem k tomu, že další zasedání 
zastupitelstva je plánováno až na srpen starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
uzavření Dodatku č. 27 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené s  s tím, že doba nájmu bude 
prodloužena v případě zájmu ze strany nájemce o jeden rok, do 30. 9. 2025.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. XXIV/2024 
- Žádost KOCMAN envimonitoring s.r.o. o aktualizaci smlouvy na servis Lokálního výstražného systému – 
jedná se o zapracování inflační doložky. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy Smlouva o dílo č. 2021-005 (servisní smlouva na zajištění funkční způsobilosti 
lokálního výstražného systému) se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 16 usnesení č. XXIV/2024 
- Úprava smlouvy o nájmu hrobového místa a ceníku poskytovaných služeb hřbitov – smlouva bude 
upravena tak, že se již nebude uvádět zvlášť cena nájmu a zvlášť cena služeb. Nejedná se již o věcně 
usměrňované ceny, změna prováděna s ohledem na plátcovství DPH (V případě sloučení do jedné částky se 
bude jednat o dlouhodobý nájem, který je osvobozen od DPH. V opačném případě by služba musela být 
navýšena o DPH.), v ceníku navýšeny ceny služeb související s kolumbáriem o DPH.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje s účinností od 1. 7. 2024 znění nové 
Smlouvy č. 202.../….. o nájmu hrobového místa a dále nový Ceník poskytovaných služeb na veřejném 
pohřebišti v Mysločovicích.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 17. usnesení č. XXIV/2024 
- SEK-optický propoj Mysločovice – Hostišová II. etapa – ZlínNet žádá o souhlas se změnou trasy. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice vydává souhlasné stanovisko k projektu „SEK-
optický propoj Mysločovice – Hostišová II. etapa“.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
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Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 18. usnesení č. XXIV/2024 
- Plátcovství DPH – pravděpodobně od 1. 7. 2024 se obec stane plátcem DPH. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje počínaje vznikem plátcovství obce k DPH změnu výše ceny: 
1) u pronájmu prostor a zařízení ve II. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích pro občany 
s trvalým pobytem v obci, spolky a firmy z Mysločovic v případě pohřbu na 2 000 Kč, u ostatních akcí na  
4 000 Kč; pro všechny ostatní v případě pohřbu na 4 000 Kč, u ostatních akcí na 7 000 Kč; u pronájmu prostor 
a zařízení v I. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích na 1 210 Kč s podmínkou osobní 
přítomnosti člena SDH nebo JSDHO, 
2) paušál za úklid společných prostor čp. 95 na 1 089 Kč, 
3) obědu pro nedůchodce na 140 Kč, 
4) za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4 jednostranné na 4 Kč a oboustranné na 6 Kč; za pořízení jedné 
černobílé kopie formátu A3 jednostranné na 7 Kč a oboustranné na 12 Kč; za pořízení jedné barevné kopie 
formátu A4 jednostranné na 7 Kč a oboustranné na 12 Kč; za pořízení jedné barevné kopie formátu A3 
jednostranné na 15 Kč a oboustranné na 24 Kč, 
5) další nálepky popelnicová nádoba na 363 Kč, 
6) plastové popelnicové nádoby na 805 Kč, 
7) provize za manipulaci s oděvy pro čistírnu oděvů ze 3 % na 4 % k ceně z čistírny oděvů, 
8) pronájmu krojového vybavení – celý nový pánský kroj 1 000 Kč, celý starý pánský kroj 500 Kč, celý dámský 
kroj 700 Kč, dětský chlapecký kroj 500 Kč, dívčí kroj 700 Kč, krojové boty pánské 300 Kč 
9) stočného pro ČOV u čp. 104 na 47 Kč.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 19. usnesení č. XXIV/2024     
Budou uzavřeny dodatky ke smlouvám o pronájmu, odvádění odpadních vod atd. 
- Pan Utinek připomněl záměr obce – zbudování altánku v prostoru poldru k Lechoticím. 
- Dofinancování naší částky stezky Machová – Mysločovice – zatím sice není vysoutěžený dodavatel, 
ale předpokládané náklady 1 941 193 Kč, předpoklad spoluúčasti spolu s vedlejšími náklady cca 400 tis. Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdajů ve 
výši 400 tis. Kč k dofinancování naší části stezky Machová – Mysločovice z přebytku hospodaření minulých let.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 20. usnesení č. XXIV/2024     
6. Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 10/2024 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k navýšení rozpočtu příjmů a výdajů o 99 300 Kč. Zahrnuje zejména zlepšené příjmy a 
průtokové dotace pro ZŠMŠ. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové 
opatření č. 10/2024.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                          
Bod 21. usnesení č. XXIV/2024 
 
Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční pravděpodobně 
v pondělí 12. 8. 2024 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 10. 6. 2024 v 21:10 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3. Návrh rozpočtového opatření č. 10/2024 
 
 

Rekapitulace usnesení z XXIV. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
konaného dne 10. 6. 2024 od 18:05 hodin 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 

1. Schvaluje následující program XXIV. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXIII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
2. Schválení Účetní závěrky obce k 31. 12. 2023 
3. Schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023 
4. Stanovení ceny obědů po dobu uzavření jídelny ZŠ přes prázdniny 
5. Různé 
6. Rozpočtové opatření   
a ověřovateli zápisu Ing. Bureše a p. Utinka. 
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2. Schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/BZL/2860/2024-BZLM s Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových týkající se části pozemku p. č. 18 v k. ú. Mysločovice. 

3. Schvaluje zrušení výběrového řízení na zadání podlimitní veřejné zakázky na akci „Modernizace jazykové 
a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních pomůcek“ zahájené odesláním výzvy k podání 
nabídky a prokázání kvalifikace. Vývěrové řízení na předmětnou veřejnou zakázku se ruší z důvodů: 
změněny technické specifikace a zajištění nového průzkumu trhu. 

4. Schvaluje k financování akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce  
modernizace odborných učeben“: 1) Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci 
převod částky ve výši 2 676 000 Kč do investičního fondu ZŠMŠ a současně nařizuje převod této částky do 
rozpočtu zřizovatele; 2) převod těchto financí do Účelového peněžního fondu tvořeného pro investiční 
výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace; 3) rozpočtové opatření – dofinancování výdajů akce z Účelového peněžního fondu tvořeného 
pro investiční výdaje a mimořádné provozní výdaje Základní školy a mateřské školy Mysločovice, 
příspěvkové organizace. 

5. Schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí k prodeji pozemku obce p. č. 355/5 v k. ú. Mysločovice 
. 

6. Schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní období 2023 sestavenou ke dni  
31. 12. 2023. 

7. Projednalo návrh Závěrečného účtu obce za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením 
obce v roce 2023, a to bez výhrad. 

8. Schvaluje pro období uzavírky ŠJ ZŠ od 15. 7. 2024, v době prázdnin v letošním roce, při odebírání obědů 
z firmy RK jídelny cenu obědu pro stávající strávníky - důchodce ve výši 100 Kč a pro ostatní strávníky a 
nové důchodce ponechat ve výši 115 Kč. 

9. Schvaluje pro období od 1. 7. 2024 v době prázdnin v letošním roce, při odebírání obědů ze ŠJ Základní 
školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace cenu za roznos obědu a administraci s tím 
spojenou ve výši 38 Kč se slevou pro stávající strávníky - důchodce ve výši 23 Kč. 

10. Schvaluje v zadávacím řízení na podlimitní veřejnou zakázku na práce „Kotelna MŠ“ na základě 
doporučení výběrové komise vybraného dodavatele, a to MONTIM Kutra s.r.o. se sídlem Mysločovice 110, 
763 01 Mysločovice, IČO 29271622 s nabídkovou cenou 1 095 956 Kč bez DPH a pověřuje starostu obce 
uzavřením smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Současně schvaluje rozpočtové opatření – 
financování akce z přebytku hospodaření minulých let. 

11. Schvaluje rozpočtové opatření – dofinancování budování sběrných míst a pořízení kontejnerů na tříděný 
odpad vč. administrace, náklady cca 202 tis. Kč, z rezervy na paragrafu 6409, položce 6901. 

12. Schvaluje  pořádání sportovní akce Závod motocyklů do 50 ccm dle podané 
žádosti a veřejnou finanční podporu ve výši 3 000 Kč k této akci. Současně schvaluje rozpočtové opatření 
– krytí tohoto výdaje z rezervy na paragrafu 6409, položce 5901. 

13. Schvaluje organizaci DDM Sluníčko Otrokovice pronájem nebytových prostor sálu HZ ve školním roce 
2024/2025 pro realizaci zájmového kroužku Pohybové hry pro děti z MŠ Mysločovice se sazbou 100 Kč za 
hodinu pronájmu. 

14. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci vyřazení výdejního gastro 
vozíku (inv. č. 5231), výdejního vozíku (inv. č. 5280) a zesilovací soupravy (inv. č. 102) z majetku ve 
správě za podmínky jejich ekologické likvidace. 

15. Schvaluje uzavření Dodatku č. 27 ke Smlouvě o nájmu bytu uzavřené s  s tím, že doba 
nájmu bude prodloužena v případě zájmu ze strany nájemce o jeden rok, do 30. 9. 2025. 

16. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy Smlouva o dílo č. 2021-005 (servisní smlouva na zajištění 
funkční způsobilosti lokálního výstražného systému) se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o. 

17. Schvaluje s účinností od 1. 7. 2024 znění nové Smlouvy č. 202.../….. o nájmu hrobového místa a dále nový 
Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti v Mysločovicích. 

18. Vydává souhlasné stanovisko k projektu „SEK-optický propoj Mysločovice – Hostišová II. etapa“. 
 

19. Schvaluje počínaje vznikem plátcovství obce k DPH změnu výše ceny: 
1) u pronájmu prostor a zařízení ve II. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích pro občany 
s trvalým pobytem v obci, spolky a firmy z Mysločovic v případě pohřbu na 2 000 Kč, u ostatních akcí na  
4 000 Kč; pro všechny ostatní v případě pohřbu na 4 000 Kč, u ostatních akcí na 7 000 Kč; u pronájmu 
prostor a zařízení v I. nadzemním podlaží hasičské zbrojnice v Mysločovicích na 1 210 Kč s podmínkou 
osobní přítomnosti člena SDH nebo JSDHO, 
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2) paušál za úklid společných prostor čp. 95 na 1 089 Kč, 
3) obědu pro nedůchodce na 140 Kč, 
4) za pořízení jedné černobílé kopie formátu A4 jednostranné na 4 Kč a oboustranné na 6 Kč; za pořízení 
jedné černobílé kopie formátu A3 jednostranné na 7 Kč a oboustranné na 12 Kč; za pořízení jedné barevné 
kopie formátu A4 jednostranné na 7 Kč a oboustranné na 12 Kč; za pořízení jedné barevné kopie formátu 
A3 jednostranné na 15 Kč a oboustranné na 24 Kč, 
5) další nálepky popelnicová nádoba na 363 Kč, 
6) plastové popelnicové nádoby na 805 Kč, 
7) provize za manipulaci s oděvy pro čistírnu oděvů ze 3 % na 4 % k ceně z čistírny oděvů, 
8) pronájmu krojového vybavení – celý nový pánský kroj 1 000 Kč, celý starý pánský kroj 500 Kč, celý 
dámský kroj 700 Kč, dětský chlapecký kroj 500 Kč, dívčí kroj 700 Kč, krojové boty pánské 300 Kč, 
9) stočného pro ČOV u čp. 104 na 47 Kč. 

20. Schvaluje rozpočtové opatření – krytí výdajů ve výši 400 tis. Kč k dofinancování naší části stezky Machová 
– Mysločovice z přebytku hospodaření minulých let. 

21. Schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024. 
 

Datum vyhotovení zápisu: 19. 6. 2024 pí Lenka Pitříková v. r. 
Datum podpisu zápisu starostou nebo místostarostou: 19. 6. 2024 
                                                                                       starosta p. Petr Jurášek v. r. 
                                                                                       místostarosta p. Pavel Žák  
 
Ověřovatelé: Ing. Petr Bureš v. r., p. Václav Utinek v. r. 


